Рыбинский муниципальный район

Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Судоверфского сельского поселения

от 08 августа 2014 года

     № 200
О введении на территории

Судоверфского сельского поселения

особого противопожарного режима
Руководствуясь ст.11 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.3 закона Ярославской области от 07.12.2004 № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 25.07.2014 № 1366 «О введении на территории Рыбинского муниципального района особого противопожарного режима», в связи с сохранением высокого класса пожарной опасности в лесах на территории Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района и в целях предотвращения распространения пожаров на населенные пункты, администрация Судоверфского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 08 августа 2012 года и до особого распоряжения ограничить посещение лесов населением, въезд в них транспортных средств.

2. Рекомендовать Рыбинскому МУ МВД России (Гаврюшин Г.В.) совместно с ГКУ ЯО «Рыбинское лесничество» (Митрофанов А.В.), ГОУ СПО ЯО «Рыбинский лесхоз-техникум» (Шаров В.Н.), РТУ СГБУ ЯО «Лесная охрана» (Батьков С.А.), представителями администрации сельского поселения:

2.1. Увеличить частоту совместных патрулирований лесного фонда.

2.2. Выявлять нарушителей особого противопожарного режима.

3. Рекомендовать ГКУ ЯО «Рыбинское лесничество» (Митрофанов А.В.) ограничить доступ граждан и транспортных средств в лесной фонд путем установки дополнительных лесных шлагбаумов, информационных аншлагов.

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского  сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  Судоверфского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Судоверфского

сельского поселения

Н.К.Смирнова